(Anno 1095.)

[BALUZ.,Miscell.edil. Luc, II, 177.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, univer-

sis per Golhicam provinciam fidelibus saluiem et

aposlolicambenedielionem.
Notumomnibus vobisvolumus quia dileclus filius

nosler Raimundus, Tolosanus cornes, tara noslris

quam aliorum religiosorum virorum monilis exci-

latuset omnipotenlisDei limore compunelusparlera,
imo rapinam quam ex parenlum suorum invasione

in altari Sancti jEgidii el reliquis ipsius altaris ec-

clesioeallaribus habere solilus eral, Deo ac sancloe

Dei Gcniirici Marioesanclisqueapostolornmprincipi-
bus Pelro ac Paulo el bcalo confessori iEgidio red-

didit. Quoereddilio sive dimjssio in Tolosana sy-
nodo facta esl coram legalo nostro Bernardo, To-

lolano arcliiepiscopo,et pluribus tam episcopisquam
abbalibns. Item in festivilale sancti ./Egidiicoram

eodemlegalo nostro aliisque quampliiriniisepiscopis
vel abbalibus eamdem reddilionem cum uxore sua

Hervira cl filioBerlranno super altare beati Jigidii
confirmavil,duobus illicnummis iEgidiensismonetoe

positis. Igilur nos secundum ipsius comilis postula-
lionem pro sua et parenlum suorum salulc factura

hoc auciorilate apostolica confirmamuset omnipo-
tenlis Deimisericordiamdeprecamur quatenus quod
de rerum ecclesiasiicarum usurpaiionc haclenus ad-

miserunt, sua eispropilialione indulgeat el a suorum

deliclorum vinculis per sanclorum aposlolorum et

sancti iEgidii mérita el preces absolval. Porro lam

ipsumquam ejus posleros universos, si allarium ob-

lalionem ulierius invadere lehtaverint, analhemati

subjicimus el ab universo Ecclesioeconsorlio segre-

gamus. Quicunqueeliam vel ab ipso comité velab

rllqub quolibet de oblalionibus illis feudum lenet,

hujus decreli lenore cognîlo nisi omnino Ecclesioe

reddiderit, eidem analhemati subjaceal. Ipsis eliam

monachis sub analheniale interdicimus ne nllo uii-

quam lempore Iaicorum cuiquam in ipsis allarium

oblalionibusparlera habere permiitanl. Alioquinet

qui dederi| elqui receperit analhemati quod propo-
suimus subjacebil.

Dala per manum Joannis, sanétoe RomanoeEc-

clesioe diaconi cardinalis, Cremonoexu Kalendas

Marlii, indiclione m, anno ab Incarnalione Domini

1095, pontificaïus vero domni Urbani papoe se-

plimo.
(52) Relecla vero et eonfirmata in concilio quod

idem papa Placentioecelebravit.

Ego Joannes Portuensis episcopus cardinalis sub-

scripsi.

Ego Albertus cardinalis subscripsi.

Ego Richardus presbyler cardinalis sancloeRo-
manoeEcélesioeet Massiliensisabbas subscriosi.

'52) Sequenlia addila poslea sunt.

A Ego Bonus senior presbyler cardinalis subscripsi.
Ego Teuzo presbyler cardinalis-subscripsii
EgoGregorius diaconus cardinalis subscripsi.
Ego DaiberlusPisanus archiepiscopussubscripsi.
Ego Rodulphus Turonensis archiepiscopus sub-

scripsi.
Hugo cardinalis diaconus sanctoe RomanoeEc-

clesioesubscripsi.
Herimannus cardinalis.

Ego PhilippusLunensis episcopussubscripsi.
Ego Aurasicensis episcopus Gilelmus subscripsi.
Ego Rogerius sancloe RomanoeEcclesioediaconus

subscripsi.

Ego Joannes Portuensis cardinalis episcopussub-

scripsi.
"

Ego Willelmus Ausciensis archiepiscopus cum

meis suffraganeis, scilicet Dodo Bigorrilano epi-
scopo,SancioLascurreiisi episcopo,Ottone Olorense

episcopo, WillelmoConsorano episcopo,subscripsi.
Ego linolensisepiscopus Ollo subscripsi.
Ego RodulfusReginus archiepiscopussubscripsi.
Pclrus Venetus palriarcha, Pélrus archiepiscopus

Mediolanensis, Gotafridus episcopus Magalonensis,
BerengariusepiscopusForojuliensis, Ainatus archi-

episcopus Burdegalensis,Aldebertus archiepiscopus
Biiuricensis, Petrus archiepiscopusAquensis,Fulco
Belvacensisepiscopusinierfiierunt.

Telbaldus Berecllensis abbas laudavil. Pondus
abbas CasoeDei, Frolardus abbas Saneli Ponlii.

Isti el omnes archiepiscopi, episcopi el abbaies
in Placentina synodo residenles banc diiiiissibnis
charlam proeceptodomini papoelaudaverunt et con-
firniaverunl, ac hujus dimissionisdeinceps invaso-
rem vel subreptorem perpeluo analhemati subdide-
runt, et monasterium omne, si aliquando invasio

acciderel, ab omni divino officio inlerdicendo ces-
sare jusserunl.

CXXV1U.
Urbanus II pontifex monasterium D. Georgii in

Nigra Silva in suam proteclionemrecipil atque
insignesei libellâtes c-oncedit.

(Anno 1095.)
[SciiOEPFLiN.,Alsat. dipl., lom. I,p. 177.]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dïlecio
filio TUOGERIOabbali monaslerii Saneli Georgiï,

D quod silum est in Silva Nigra, juxta flumen Briga-
nam, ejusquesuccëssôribus regulariler subsliluendis
in perpeluum.

Desiderium quod ad religiosum proposilum el
animarum saluiem pertinere monslralur, auciorc

Deo, sine aliqua est delalione complendiim.Quia

igitur nobiles viri Herilo et Hesso in episcopaiu
Constantiensi, in pago nomine Bara, in comiiatu

Ascheim,in silva quam dicunt Nigram, juxla flumen

Briganam, in honore sancti Georgii marlyris mo-

naslerium oedificaverunt, el bealo Pelro apostolo
id ipsum cum universis quoe illic obluieranl dele-
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gaveront, nos secundum eorum devotionemproefa-i
tum locum sub aposlolicoesedis tutela specialiler
confovendumsuscipimus. Per proesenlisigilur pri-
vilegii paginam apostolica aucloritale sialuimus
ul quoecunqueproediasive possessionesproefativiri
vel alii quilibet ex suo jure supradicto coenobio
oblulerunl, qiiemcunque in fuiurum concessione
ponlificum, Hberalilate principum, seu oblaiionè
fideliumjuste atque canonice polerit adipisci, firma
tibi luisque succëssôribus et illibata permaneant.
Nulli proeleréa sacerdotum, regum vel ducum
aut coniitum, seu quarumlibet personarum liceal in
eo loco aliquas sibi proprieiaiis condiliones, non
lioeredilarii juris, non advocalia?, non cujuslibei
polestatis ustirpationem, quoe liberlali monaslerii
noceat, vindicare. Advocalum sibi constîluendi, '

quem voluerint, abbas cum suis fralribus liberam
habeant polestatein. Et si is poslmodummonaslerio
inutilis fuerit, reinolo eo alium constituant. Obeunte
te mine ejus loci abbale vel luorum quolibet suc-
cessorum, nullus ibi qualibei subreplionis astutia
vel vioientia proeponatur, nisi quem fraires com-
muni consensu vel fralrum pars consilii sanioris
secundum Dei limorem el regulam beaii Benedicli
elegerinl. Ut aulem fratres in eodem loci»collecli
omnipolenlisDei serviliis liberius valeant insudare,'
decernimus ul nulli omnino hominum liceal idem
coenobium lenlere perlurbare aul subdilas ei pos-
sessiones auferre, minuere vel lemerariis vexalio-
nibus faligare, sed omnia intégra, conservenlur,
eorum pro quorum suslenlatione ac gubernaiione
concessa sunt usibus omnimodis profutura. Vos
vero, filii in Chrisio charissimi, oportet regularis
disciplinoeinsliiuiionibus diligenter insistére, et to-
tius anima; ac mentis virlulibus anhelare, ut per
arclam viam gradiei.ilésomnipolenli Deoplacere et
âd supernam beatiiudinem perveriire valealis. Ad
indicium aulem perceploehujus a Romana Ecclesia
liberialis per annos singulos auréuni Bizanliura La-
leranensi palalio persolvetis. Sane si quis in craslir
ntiin archiepiscopus aut episcopus, imperator aut
rex, dux aul marchio, cornes aut vicecomes, aut

persona quoelibeiecclesiasliea.vel soecularishujus
noslroeconslilulionis paginam sciens. contra eanr
temere venire tenlaverit, secundo terliove commo-
nilus, si non salisfaciione congrua emendaveril,
poleslalis honorisque sui dignilale Careat, reumqué
se divino judicio existere de perpélrata iniquitate
cognoscal, atque a sacralissimo corpore Dei ac Do-
mini Redemploris noslri Jesu Chrisli alienus fiai,
et in extremo examinedislrictoe ultioni subjaceal.
Cunclis aulemeidem locojusta sèrvaniibus sil pax
Domininoslri Jesu Chrisli, quatenus et hicfruclum
bonoeactionis percipiant et' apud distrielura judi-

(55) Errant qui EugenitimIV omnium primnni
oeram incarnaiionis in rescriplis suis adhibnisse
sibi persuadent, alque adeo omnes huilas ante Eu-
gcniiim IV annis Incarnaiionis nolatas interpola-,
iionis rcddunl suspectas. Ponlifices jani a Leb-

A oemproemiaoeiernoepacis inveniant. Amen, amen,
amen.

Dalum Placenlioe per manum Joannis sancloe
.Romana?Ecclesioediaconicardinalis, vm ldus Mar-
lii, indicl. m, anno DominicoeIncarnai.-1095 (55),
pontificaïus aulem domni Urbani secundi papoe
septimo.

CXXIX.
Monasterium-Hirsaugiense Spirensis dioecesissub

protectione sedis. apostolicoerecipitur, bonàqne
omnia èidem confirmanlur.

(Anno 1095.)
'
-

[COCQUELINES,Bullar. collecl.,II, 80.]-
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

filio GEBEHARDO,monaslerii Hirsaugiensis abbati,
B ejusque succëssôribus regulariler subsliluendis, in

perpeluum.
Cum universis sancloeEcclesioefiliispro aposlo-

licoe sedis auclsrilale ac benevolenlia debilores

existamus, illis lamen, locis ac personis, quoespe-
cialius el familiarius RomanoeadhoereiitEcclesioe,
quoequeampliori religionis gralia eminent, pro-
pension nos.convenit charilatis studio imniinere.
Unde nos, bonoememorioe proedecessoris noslri

Gregorii formam sequentes, eadem libi luisque le-
t gilimis concedimus succëssôribus,quoeipse proede-

cessori luo Willelmoel ejusdem monaslerio preci-
bus Âdalberli comilis, concessit et confirmavit;

qui oeiernoerelribulionis amore succensusin prsçdio
suo quod dicilur Hirsaugia, monaslerium a proge-

C niloribus suis anliçuis conslruclum, nuper-amissa

restiluens venuste reparavit, et in usus fralrum
inibi Deo servienlium pluribus possessionibus, et

redditibus aropliavit. Quamsuoeïiberalitaiis inslilu-

lionem ne ulla in posierum perversorum hominum

audacia minuere aul vioîare proesumat apostolicoe
auclorilalis privilegio muniri, et sancloeRomanoe

Ecclesioetuitione roborari posiulavit. Quamobrem,

proefalummonaslerium sub aposlolicoesedis pro-
tectioneac tutela specialiter amplectentes, proesen-
lis privilegii pagina sialuimus, ut quoehodie idem

coenooiumjuste possidet, sive in fuiurum conces-

sione ponlificum,libertaie principum, vel oblaiionè

fidelium, juste et canonice polerit adipisci, firma

libi, luisque succëssôribus, et illibata permaneant.
^ In quibus hoec nominatim designanda duximus :

cellulas S. Georgii, quoedicilur Riçhenbac, et S.

Martini, quoedicilur Yisehbahajb,el proediiiRÏquod
dicilur Gilslein, quod dalum est pro cella S. Pelri;

consiiluenles,ne vel tu, fili charissime Geheliarde,

vel quilibet luorum successorum,proefalascellulas

destruere, Veiea, quoeillis concessa sunl seu con-

cedenlur, temere pra?siimatisim'minuere.Proelérea

decernimus^ ut nulli omninohominum.liceal idem ,

nis IX.asiate sera Incarnaiionis subindeusi fuerunt,
as.t sub EugenioIV ejusque suecesspribususus ille
constans esse coepjt..(MARILLON..De ri Diplom.,
lib. ii, cap. 25; PAGI, Vitoeponiificum lom. II,
pag. 550.) ';. ...";,,.
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coenobiumtemere perlurhure, vel-ejus possessionesJ

auférre, minuere, vel temerariis vexalionibus fati-

gare;. sed omnia intégra conserveiitur,-eorum pro
quorum siislenlalione concessa sunl, usibus omni-
umdo profulura. Conslilulionis quoque immunilalis,
et libertalis modos, quos proeraluseomes illuslris
Adalberlus scriplo suoetradilionis inseruil, et regio
sigillo imprimi curavil,, ad posterilatis caiilelam, et
arcendos infeslantium impelus diligenter sialui-

mus, uti nec de.promissis' quidlibet negiîgaitir,,nec
de velïtis quidlibet proesumatur. Obôunle vérole,
nunc ejus loci abbate, vel tuortim quolibet succes-

sorum,- nullus ibi qualibet subreplionis astniia vel

vïolenlia proeponàlur, nisi qiiein fratres communi

consensu, vel fratrum pars sanioris consilii, secun-

dum Deum, et beati Benedicli regulam elegerinl. I

Consecraliones allarium sive basilicaruin,. Ordina-

tiones qUôque clériéorum, oléum sancium, et coe-

tera ad épîscopale ofliciiuriperiinentîa; ab episcopo

Spirehsi, in cujus eslis dioecesi, accipielis si lamen

catholicus fuerit, et coujinuiiionemaposlolicoesedis

Iiabuerit; si ea' gratis, sine simonîaca pravîlale

impendere voluerit; alias vero liceal catholicum,

quem voluerilis, episcopum adiré, et ab eo çbnse-
crationum saeramenla accipere ; qui apostolica
fullus auciorilate, quoe poslulastis, indulgeat. Ad-

vocatUmproeterea sive proléetorem vobis Godfri-

dum, proefalicomilis Adalberli fiiium, instiliiimus,.
si hujusmodi'Deo proeslanle fuerit, ul Ecclesioeet

servis Dei"honarem debîlum exhibeal, el praidirti
monaslerii utiîîs el studiosus defenser fuerit; sin '

aulem îiiveslra sit poteslate eligere vestrai eccle-

sioe idoneuin proléetorem, qui sine lueri soecularis

exaclî'oneid divinoeservilulisobséquium slrenue ae

reverenter exhibeat. Vos igilur, filii in Chrisio

cbarissîjiu, oporlel regularis disciplina?instiluiio-

lubtts sbllîci.lluset devolius metilis'et anima;virtu-

tibus anhelelis;. proecipuestudéntes Romanoe Ec-

clesioedécidai veneraiida servare, cujus palrocinio
ab omni jugo vivenlium eslis aiinuenie Domino,

proemuniii.'Ad julicium auteiii perèeploe hujus a

Romana Ecclesia liberiatis per annos singulos
Bisanlium aureum Laleranensi palatio persolvelis.
Sane sf quis in.craslinum épiscdpns ei archiepisco-

pus, imperalor aut rex, cornes aut viceeoines,

(54) Placenli'nuraconcilium an. 1093 celebratum
fuit, Kal. Marlii, ex Beiiholdi Chronico. -

(55) Radbodus reum se simouioeconfessus fuerat

Hugoni Diensi episcopo el A. S. legalo, prout
narrât Hugo fpsein epist. ad Greg. VIL Cum vero
res ad concilium P-iciav. anni 1078 perlala fuissel,
causa- definilio.pennissa est arbitrio Gregorii VU

qui nihil définisse videlur. Urbanus autem hac

epislola rem reliquit in pehdulo. «Cum vero judi-
catuni fuissel ul cum duobus episcopisse de simo-
nia purgarel ùiiquit Herimannus in Hist. re-
siauraia? Toruacensis S. Martini ecclesioe, nuni.

72)magistvr Anselinus, lune ien.iper.is'L'audunensis
s lioloedbcior proecipuusel per tolam Fanciam pro
sua scientià lamosissinius, auxilium episcoporum
ci consilio-sue abstulit, cônsc'us eos secure non

yossc pirate ctttu inuoeentem foru. Obi-vero ei,

A judex aulpersbna quoelîbelmagna vel parva, linjus-

privilegii noslri paginam sciens, contra eam lemere
venire lentaverit, et eoruin quoeconcessa sunt veî3

slaluia, qufdquam ïrrilum fècerît, secundo leriiove

commonilus sinon satîsfàctione cbngrtia emenda-
verit oeienio se innodatum anatfieraater et a cor-

pore Chrisli, el Ecclesia , ex aucloritale p.oteslati&
aposlolicoesegregatum cognoscat. Censervanl-ibus
autem hoec pax a Deo et miseiicbrdta proesenlibus
el futuris soecutisconservelur. Amen.

CXXX.
Urbain II epislola ad' ctentm el populum Novio-

mensem.•—Remandai ipsis cumgralioesuoepleni-
tudine Radbodum episcopum, qui Placenlino
concilio inlerfueratt et confirmaiprivilégiaEeele-
sioe Noviomensia proedécessoribussuis,concessa..

B (Anno 1095.)
[D. BOUQUET,Recueil, t. XIY, p. 712.J

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclis
filiis clero et, populo Noviomensisaluiem et aposlo-
licam benedielionem.

Noverii dilectio veslra fi'atrem nosirum Radbor

dum, anlistiicm vesuum, ad, concilium quod Plar

«enlise(54) annuenle Domino egiuius,.pervenisse,

Quandiu autem apud nos fuit, neinb adversus

cum' (55) aliqùid protulit. Eum igitur ad vos cwn

gralioenostroe pleniludine remandamus. Si quoela-

men vel de episcopatus introitu, vel aliunde, ad-

versus cuiii querela emerseril, apud (Hiigoneni)

legalum Lugduiieusem diligentius andialur. Eccle-

sioe autem sua? aulheiilica privilégia, qua? anle-
**cessores ejus a noslris legilimis proedécessoribus

nieruerunl, nos rata inanere el inconcussa.servari
saiicimus.

Dalum Placenlioe,vu ldus Martii.
CXXXI.

Bulla Urbani II pro abbaiia S. Pelri in Nigrar-
Silva.

(Anno 1095.)
[SciiOErPLiN,Historia Zaringo-Baaensis. Carlsruhoe

1765, in-4°, V, 29.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei; dileclis

in Christo filiis in loco.qui •Cella S. Pelri dicilur,.
sub B. Benedicli régula dimieaiiiibns, eorumque
succëssôribus regulariler subsliluendis i'n perpe-
luunu

D
mullis intervenientibus, concessumest ut sua manu
se purgarel, Hugo Lugdunensis archiepiscopus, cl

aposlolicoesedis legatus, vidons eum vellej'urare,
surgens eoram omnibus : <Quidfacis, inquit, iiife-

lix, qui maie jurande animam luam interficere

quoeris! Desine al) hoc juranienlo, el nos impelra-
bimus ut modo non deponaris, sed per bienninm
dilalionem habens postea ponl'fftcaiurasponle quasi
religionis vel senecluiis causa, lioiiesie- dimiites :

si enim juraveris, ecce libi proedicoqupd de hoc

anno cum honore non exibis: t Episcopus, sicut